

CODE	BEZEICHNUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	SUMME IN EUR
100	GRUNDSTÜCK ALLGEMEIN				
200	HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN ÖFFENTL. ERSCHLIESSUNG				
300	BAUWERK - BAUKONSTRUKTION				1.122.500,00
	Strassen, Gehwege und Parkierungsflächen	6.100,00	m ²	180,00	1.098.000,00
	Brunnen/Wasserrinne Bachlauföffnung (Sitzstufen, seitl. Abstützung, Stege)	1,00	Stck	5.000,00	5.000,00
	Geländer	1,00	Stck	16.000,00	16.000,00
	Handlauf mit Stützkonstruktion	1,00	Stck	2.250,00	2.250,00
		1,00	Stck	1.250,00	1.250,00
400	BAUWERK - TECHNISCHE ANLAGEN				157.500,00
	Beleuchtung	45,00	Stck	3.500,00	157.500,00
500	AUSSENANLAGEN				65.560,00
	Bäume Solitär mit Wurzelschutzraum	18,00	Stck	2.000,00	36.000,00
	Gehölz im Pflanzkübel/-trog	7,00	Stck	250,00	1.750,00
	Kleingehölz im Pflanzkübel/trog	15,00	Stck	150,00	2.250,00
	Pflanzflächen	18,00	m ²	50,00	900,00
	Pflanzkübel groß, ca. 1,20 x 1,20 m	7,00	Stck	1.380,00	9.660,00
	Pflanzkübel klein 0,90 x 0,90 m	15,00	Stck	1.000,00	15.000,00
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE				62.600,00
	Bänke, seniorengerecht	8,00	Stck	1.200,00	9.600,00
	Mülleimer	10,00	Stck	500,00	5.000,00
	Kunstwerke	2,00	Stck	20.000,00	40.000,00
	Sonstiges	1,00	psch	8.000,00	8.000,00
700	BAUNEKENKOSTEN ALLGEMEIN	20,00	%	1.408.160,00	281.632,00 281.632,00
SUMME					1.689.792,00
MEHRWERTSTEUER 19%					321.060,48
GESAMTKOSTEN					2.010.852,48